
新型コロナウィルス対策について 

 
新型のコロナウィルス拡大にともない、皆様が安心して通院いただけるよう当院では以下
の取り組みを行っております。 
 
 30 分に一度、共有スペース(待合室、お手洗い、各診療台および院内)の消毒 
 医療用空気清浄機の設置 
 当院関係者へマスク着用の義務付け 
 当院の従業員に発熱、咳、倦怠感をともなう場合は自宅待機及び専門の医療機関への

受診を指示 
 
これにより、院内でアルコールの匂いがする場合がございます。 
従業員においても発熱などにより急遽お休みをいただき、誠に申し訳ございませんが患者
様へキャンセルのご連絡を差し上げる場合がございます。 
 
また、万が一患者様を含めた当院関係者より感染者が確認された場合は完全消毒を行うた
め約 2 週間閉院させていただく場合がございます。 
 
 
患者様におかれましても、発熱・咳・倦怠感がある場合または、接触者より感染者が確認
された場合はご無理なさらずキャンセルのご連絡をいただきますようお願いいたします。 
 
いずれも患者様の健康、命をお守りするためにスタッフ一同尽力して参ります。皆様には
ご迷惑おかけし申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 
 
 

ガクデンタルクリニック 院⻑ 井上 学 


